
Contacto

Teléfono 964470050
Fax 964475908
Correo Electrónico 
contractacio@ajuntamentdebenicarlo.org

Dirección Postal

Paseo Ferreres Bretó, 10
(12580) Benicarló España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19/2023 - 1213681T Lote 1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2024 a
las 11:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Benicarló
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajuntamentdebenicarlo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WvH6wqjAXcIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Benicarló
Correo Electrónico contractacio@ajuntamentdebenicarlo.org
Sitio Web http://www.ajuntamentdebenicarlo.org

Objeto del Contrato: Contrato basado en Acuerdo Marco de la Diputación Provincial de Castellón para el
suministro de energía eléctrica.

Contrato basado en Acuerdo Marco de la Diputación Provincial de Castellón para el suministro de energíaDescripción 
eléctrica (5402/2023).
Valor estimado del contrato 3.841.028,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
Del 13/03/2024 al 31/12/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

http://www.ajuntamentdebenicarlo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WvH6wqjAXcIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.ajuntamentdebenicarlo.org


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Iberdrola Clientes S.A.U.
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PLAZA EUSKADI, 5
(48009) BILBAO España

Contacto

Teléfono 900400408
Correo Electrónico administracionpublica@tuiberdrola.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación a
Fecha del Acuerdo 12/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No es preceptiva la formalización del contrato basado, desplegando efectos este desde la notificación a
la adjudicataria.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 5402/2023
Objeto Acuerdo Marco para la prestación del suministro de energía eléctrica
1
Lote/Descripción Tarifa 2.0TD
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4cfbf2ae-cc93-457c-ab0d-678b35b93156


Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bMXsoq%2FoY74zj Chw4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000012886615 |  2024-000313178 | Fri, 15 Mar 2024 11:46:21:108 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46438830611783990279465124592218743503 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bMXsoq%2FoY74zjChw4z%2FXvw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bMXsoq%2FoY74zjChw4z%2FXvw%3D%3D

